
Na temelju članka 60. stavka 1. točke 1. Statuta Grada Zagreba (Službeni glasnik Grada 

Zagreba 23/16, 2/18, 23/18, 3/20, 3/21, 11/21-pročišćeni tekst i 16/22) i članka 99. stavka 2. 

Poslovnika Gradske skupštine Grada Zagreba (Službeni glasnik Grada Zagreba 15/23), 

gradonačelnik Grada Zagreba, 2. rujna 2024., donosi  

 

Z A K LJ U Č A K 

o amandmanima na Konačni prijedlog odluke o izmjenama i dopunama Odluke o 

donošenju Urbanističkog plana uređenja Slobodne carinske zone Jankomir 

 

1. Gradonačelnik Grada Zagreba 21. lipnja 2024. utvrdio je Konačni prijedlog odluke o 

izmjenama i dopunama Odluke o donošenju Urbanističkog plana uređenja Slobodne carinske 

zone Jankomir (u daljnjem tekstu: Prijedlog odluke) te ga uputio Gradskoj skupštini Grada 

Zagreba na razmatranje i donošenje. 

  

2. Gradonačelnik Grada Zagreba utvrđuje sljedeće amandmane na Prijedlog odluke: 

 

AMANDMAN I. 

U članku 7. stavku 3. podtočki 4. riječi: „ove odluke“ brišu se. 

 

AMANDMAN II. 

U članku 9. stavak 1. mijenja se i glasi:  

„U članku 16. stavku 1. iza riječi: „prometa,“ dodaju se riječi: „tramvajskog prometa,“. 

 

AMANDMAN III. 

U člancima 13. i 16. riječi: „Elektronički komunikacijski“ zamjenjuju su riječima: 

“Elektroničke komunikacije”.  

 

AMANDMAN IV. 

Članak 25. mijenja se i glasi: 

U članku 60. stavci 2. i 3. mijenjaju se i glase:  

“(2) Propisuje se obveza raspisivanja javnoga natječaja za neizgrađeni dio zone K1-1 na 

temelju GUP-a grada Zagreba u slučaju gradnje građevine više od 9 nadzemnih etaža, a čiji je 

obuhvat prikazan na kartografskim prikazima broj 3. Uvjeti korištenja, uređenja i zaštite 

površina - izmjene i dopune 2024. i broj 4. Način i uvjeti gradnje - izmjene i dopune 2024., u 

mjerilu 1:2.000. 

(3) Podloge za izradu natječaja, obuhvat natječaja i program natječaja izrađuje ili verificira 

upravno tijelo Grada Zagreba nadležno za prostorno planiranje.“. 

 

AMANDMAN V. 

„U člancima 9., 10., 11. i 23. stavci unutar članaka označuju se brojčanim oznakama u 

neprekinutom nizu od prvoga do zadnjega.“ 

 



3. Gradonačelnik Grada Zagreba predlaže Gradskoj skupštini Grada Zagreba da razmotri 

Prijedlog odluke i donese Odluku o izmjenama i dopunama Odluke o donošenju 

Urbanističkog plana uređenja Slobodne carinske zone Jankomir s amandmanima iz točke 2. 

ovoga zaključka koji postaju sastavnim dijelom Prijedloga odluke. 

 

KLASA: 350-07/24-02/16 

URBROJ: 251-01-12-24-8 

Zagreb, 2. 9. 2024.  

 

            GRADONAČELNIK 

             GRADA ZAGREBA 

 

       Tomislav Tomašević, mag. pol., v. r.  

 


